

横濱 JAZZ PROMENADE 2025

10月11日(土)・12日(日) 開催決定!

「街全体をステージに」を合言葉に、1993年にスタートした 「横濱 JAZZ PROMENADE」(ジャズプロ)。横浜の秋を 代表するイベントとして、横浜の歴史・文化・ロケーション を活かし、今年も歴史的建造物、ジャズクラブ、街角など約 30会場でライブを実施します。

1925年、奇術師の松旭斉天勝一座のアメリカ人ジャズバン ドによって、横浜でジャズがはじめて演奏されてから100年 となる今年。それを記念した特別企画も盛りだくさんです。



2025年ビジュアルロコサトシ《砂時計》

ラインナップ

※チケット情報・タイムテーブル・出演者詳細は後日公式ホームページにて公開します。

◆ホールライブ:海外バンド招聘 (有料公演)

今年の目玉は、横浜市のパートナー都市でもあるフランクフルト市と台北市からのバンド 招聘。横浜のジャズが次なる100年の歴史を築いていくために、音楽を通じた国際交流を 行います。 10月11日 (横浜赤レンガ倉庫1号館3Fホール)

アンケ・ヘルフリッヒ トリオ ユーイン・シュー Elektrikkkk 5 Jazz Awakening! – Taiwan Spirit





(National Theater & Concert Hall / Photo by Chris Gao) (National Theater & Concert Hall / Photo by Wu Chao-chen)

◆ホールライブ: 「昭和100年のJAZZ」 (有料公演)

今年は「横浜ジャズ100年」であると同時に「昭和100年」でもあることにちなみ、 ジャズ史の観点から昭和を振り返る企画を実施します。

〈出演者〉

薗田憲一とデキシー・キングス 中村誠一クインテット 大西順子トリオ 井上銘カルテット 板橋文夫ジャズオーケストラ bohemianvoodoo



大西順子



bohemianvoodoo

10月11・12日(横浜赤レンガ倉庫1号館3Fホール、関内ホール小ホール)

◆横浜市歌 JAZZPRO 2025 Ver.

「横浜ジャズ100年」を記念し、次の100年に受け継がれていく企画として、「横浜育ちなら歌える」と称されるほど愛されている「横浜市歌」を吹奏楽編成用にジャズ編曲し、広く公開します。ビッグバンド編成用の編曲も作成し、ジャズプロ当日には街角ライブ出演バンドによって演奏されます。

★ お披露目コンサート

横浜市消防音楽隊の演奏で初演が行われます。 ゲストとして編曲者の本澤なおゆき氏が登壇 する予定です。

日時:7月1日(火)12:15~12:45

会場:横浜市役所 1階アトリウム

企画はほかにも!

アマチュアバンドの晴れ舞台

★ 街角ライブ (鑑賞無料)

約150組のバンドが、街の公共空間や商業施設のイベントスペースなど市内14カ所で演奏します。毎年大好評のパレードも実施します。



クイーンズパーク(2024年街角ライブ) 「植木リトゥル・エコー・アンサンブル」

横浜の日々のジャズシーンを支える

★ ジャズクラブ

ホールとは全く違った雰囲気の中、 それぞれの店舗が個性を発揮し「旬 のJAZZ」が聞ける場所です。昼も 夜も横浜の街がジャズに染まります。

ジャズでつながる横浜の街!

★ ジャズプロ・サテライト

市域全体で横浜のジャズを盛り上げることを目的に2021年にスタートした地域文化施設との共催事業。各施設の個性溢れるラインナップが期待できます。



磯子区民文化センター 杉田劇場 「ジャズギターの系譜 ~The Giants of Jazz Guitar」(2024サテライト)

夜景とジャズのコラボレーション

★ Club 273 夜 JAZZ

横浜ランドマークタワー69階スカイガーデン、地上273mの展望フロアからの息をのむような絶景をバックに、至高のジャズをお届けします。

日時:9月12日(金)19:00~(予定)

◆ ◆ 開催概要 ◆ ◆

開催日程 / 2025年10月11・12日 (土日) 12:00~18:00頃 ※時間は会場により異なる

会場/ホールライブ:関内ホール(小ホール)、

横浜赤レンガ倉庫1号館3階ホール

街角ライブ : 公共空間やイベントスペース等14会場 (予定)

ジャズクラブ:市内ジャズクラブ16店 (予定)

主 催 / 横濱 JAZZ PROMENADE 実行委員会

崔 / 横浜市にぎわいスポーツ文化局 (予定)

チケット / 8月5日 (火) 発売開始 (予定)



※ ぜひ当事業の取材、情報掲載をお願い申し上げます。取材の際は、事前にご一報ください。 広報用画像の提供が可能です。

◆公演の詳細は随時、公式ホームページ・SNS等で公開いたします。

【お問合せ】

横濱 JAZZ PROMENADE実行委員会 事務局長:鈴木 敦、 広報担当:西垣龍一 TEL:045-211-1510 FAX:045-221-0216 E-mail: press@jazzpro.jp 〒231-0023 神奈川県横浜市中区山下町 2 産業貿易センタービル 1 F

(公財)横浜市芸術文化振興財団内

ホームページ: https://www.jazzpro.jp X&Facebook ID: @jazzpromenade